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#Mazowszedlarónomiernegorozwoju #MazowszedlaOSP #Mazowszepomaga

Kolejne inwestycje w regionie ostrołęckim ze wsparciem samorządu Mazowsza 

Budowa  Centrum  Usług  Medycznych  w  gminie  Myszyniec,  przebudowa  dróg  gminnych
w miejscowościach Janopole i  Perzanowo,  termomodernizacja świetlicy wiejskiej  w Królach
Małych oraz remont strażnicy i zakup specjalistycznego sprzętu dla strażaków ochotników to
kolejne inwestycje, które zostaną zrealizowane w regionie ostrołęckim. Na ten cel w budżecie
województwa  zarezerwowano  blisko  2,3  mln  zł.  Dziś  umowy  z  beneficjentami  w  ramach
programów  „Mazowsze  dla  równomiernego  rozwoju”  i  „Mazowsze  dla  straży  pożarnych”
podpisały członkinie zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska i Elżbieta
Lanc.

Janina Ewa Orzełowska członkini zarządu województwa mazowieckiego podkreśla, że  tylko w tym
roku  w  ramach  programu  „Mazowsze  dla  równomiernego  rozwoju”  samorząd  województwa
dofinansował blisko 170 inwestycji w całym województwie na łączną kwotę 315 mln zł.  – Podpisaliśmy
właśnie  jedne  z  ostatnich  umów  w  ramach  naszego  największego  programu  wsparcia.  Budowa
Centrum Usług Medycznych, remont dróg i termomodernizacja świetlicy wiejskiej to kolejne inwestycje
w powiecie ostrołęckim, które pomożemy zrealizować dzięki środkom z budżetu Mazowsza.

Jak  ważne  jest  to  wsparcie  mówi  członkini  zarządu  województwa  mazowieckiego  Elżbieta  Lanc
– Dzięki tej pomocy wiele gmin, miast i powiatów ma szanse na duże zmiany. A te z kolei przekładają
się  na  jakość  życia   mieszkańców.  Dziś  w  ramach  dodatkowych  środków  podpisaliśmy  również
umowy  na dofinansowanie  remontu  strażnicy  i  zakup  specjalistycznego  sprzętu  dla  siedmiu
Ochotniczych Straży Pożarnych z powiatów makowskiego i ostrołęckiego na kwotę blisko 180 tys. zł.

Budowa Centrum Usług Medycznych (etap I)

Projekt  zakłada  budowę  budynku  POZ  wraz  z zagospodarowaniem  terenu  w  gminie  Myszyniec.
Projektowany  obiekt  to  zespół  trzech  budynków  służby  zdrowia  z oddzielną  praktyką  lekarską  w
każdym ze skrzydeł.  Powstaną także drogi dojazdowe (droga pożarowa),  miejsca postojowe oraz
chodniki. Zapewnione będą również warunki do tworzenia oferty medycznej od podstawowej opieki
medycznej, po lekarzy specjalistów. 

Koszt inwestycji: 5 234 330,19 zł
Kwota dotacji: 1 000 000,00 zł
Planowany okres realizacji: 2023

Przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Janopole i Perzanowo 

W ramach przebudowy dróg wykonane zostaną roboty przygotowawcze, tj. podbudowa zasadnicza,
oczyszczenie podbudowy i warstwa wyrównawcza z betonu asfaltowego oraz roboty wykończeniowe
w postaci umocnienia poboczy. Drogi w miejscowości Janopole i Perzanowo stanowią uzupełnienie
sieci drogowej na terenie gminy łącząc się bezpośrednio z drogą powiatową i krajową. Prowadzony
jest nimi również dowóz dzieci i młodzieży do szkoły. Realizacja inwestycji pozwoli na zmniejszenie
peryferyjności  gminy,  poprawi  bezpieczeństwo mieszkańców oraz stan środowiska naturalnego na
terenie gminy. 

Kwota dotacji: 583 645,00 zł

Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Królach Małych 



Realizacja  inwestycji  obejmie  termomodernizację  budynku  świetlicy,  co  pośrednio  wpłynie  na
oszczędność  kosztów  utrzymania  świetlicy,  a  także  poprawi  jej  walory  użytkowe  i  estetyczne.
W zakresie  prac  modernizacyjnych  przewidziano  m.in.:  prace  rozbiórkowe  i  stolarskie,  montaż
instalacji  elektrycznej  i  oświetleniowej,  roboty  wodno-kanalizacyjne  oraz  wydzielenie  nowych
pomieszczeń  poprawiających  funkcjonalność  budynku  na  potrzeby  lokalnej  społeczności.  Obecnie
budynek  świetlicy  nie  jest  ocieplony  oraz  nie  posiada  instalacji  grzewczej,  a  instalacja  wodno-
kanalizacyjna  oraz  elektryczna  wymaga  wymiany.  W  okolicy  nie  ma  miejsc  o  podobnym
przeznaczeniu. W miejscowości zawiązała się także nieformalna grupa osób, która docelowo chce
utworzyć Koło Gospodyń Wiejskich. Świetlica będzie idealnym miejscem spotkań. 

Kwota dotacji: 516 000,00 zł 

Remont strażnicy oraz zakup specjalistycznego sprzętu dla strażaków ochotników

Na Mazowszu działa blisko 2 tys. jednostek OSP, dysponują one blisko 1,9 tys. remiz strażackich.
W ramach  tegorocznej  edycji  programu „Mazowsze  dla  straży  pożarnych” udało  się
wesprzeć blisko 750 mazowieckich jednostek OSP. W sumie ponad 19,8 mln zł przeznaczono na
remont  i  budowę  strażnic  oraz  zakup samochodów  ratowniczo  –  gaśniczych,  specjalistycznego
sprzętu i odzieży ochronnej.

W subregionie  ostrołęckim dofinansowane  zostały  roboty  budowlane  i  zakup  specjalistycznego
sprzętu dla ponad 90 jednostek OSP na kwotę blisko 2,4 mln zł. Dzięki podpisanym dziś umowom
wsparcie  w  wysokości  blisko  180  tys.  zł otrzyma  7  jednostek  OSP z  powiatów  makowskiego
i ostrołęckiego.

l.p. Beneficjent Powiat
Ochotnicza Straż

Pożarna
Przedmiot dotacji Kwota dotacji

1 Gmina Rzewnie makowski

OSP Rzewnie zakup wyposażenia 11 900 zł

OSP Orłowo zakup wyposażenia 10 000 zł

OSP Łasiewity zakup wyposażenia 4 275 zł

OSP Małki zakup wyposażenia 4 100 zł

2 Gmina Rzekuń ostrołęcki OSP Rzekuń
zakup pojazdu typu

RANGER XP
70 000 zł

3 Gmina Troszyn ostrołęcki OSP Zamość zakup wyposażenia 49 450 zł

4 Gmina Czarnia ostrołęcki OSP Czarnia remont strażnicy 30 000 zł

     Razem: 179 725 zł
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